16+ Официальный сайт Хомутовского муниципального образования

Решение о назначении пользователей

Статус: Утвержден

Категория: Решения Думы

№ документа: №62-266/д

Дата принятия: 26.01.2017

Дата размещения: 02.02.2017

Текстовое представление

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА

Хомутовского муниципального образования

Третий созыв

 Решение

26.01.2017 г.                                                                              № 62-266/д

с.Хомутово

О назначении пользователей

В целях эффективного использования средств бюджета Хомутовского
муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от

02.02.2017 13:19 Четверг Категория: Решения Думы

http://khomutovskoe-mo.ru/inova_block_documentset/750/card/?category=resheniya-dumyi

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013
г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Хомутовского
муниципального образования, для работы в Единой информационной системе в
сфере закупок «zakupki.gov.ru» (далее – ЕИС) в роли «Заказчик», Дума
Хомутовского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Назначить Администратором информационной безопасности
(Администратором ИБ) для реализации системы административного
управления безопасностью:

– Колмаченко Василия Михайловича – Председателя Думы Хомутовского
муниципального образования

         в его отсутствие обязанности Администратора ИБ исполняет:

– Романова Ольга Ильинична – Заместитель председателя Думы
Хомутовского муниципального
образования

Возложить на указанных сотрудников персональную ответственность за:

– организацию бесперебойной работы программно-технических средств
(средств электронной подписи);

– обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с
требованиями Приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152
«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности
хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств
криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не
содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;

– установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств
криптографической защиты информации, программного обеспечения «АРМ
Генерации ключей» и средств электронной подписи в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации и эксплуатационной
документации к ним;

– взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Иркутской
области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности
информации.

2. Назначить пользователями ЕИС с правом простановки электронной подписи
для роли «Заказчик»:

2.1. «Заказчик. Администратор организации»

–Колмаченко Василия
Михайловича

– Председателя Думы Хомутовского
муниципального образования

2.2. «Заказчик. Уполномоченный специалист»:

–Колмаченко Василия
Михайловича

– Председателя Думы Хомутовского
муниципального образования

2.3. «Заказчик. Должностное лицо с правом подписи контракта»:

–Колмаченко Василия
Михайловича

– Председателя Думы Хомутовского
муниципального образования

2.4. «Заказчик. Специалист с правом направления проекта контракта
участнику размещения заказа»:

–Колмаченко Василия
Михайловича

– Председателя Думы Хомутовского
муниципального образования

2.5. «Заказчик. Специалист с правом согласования закупки»:

–Колмаченко Василия
Михайловича

– Председателя Думы Хомутовского
муниципального образования

2.6. «Заказчик. Должностное лицо с правом удостоверения
предварительной версии контракта»:

–Колмаченко Василия
Михайловича

– Председателя Думы Хомутовского
муниципального образования

Возложить на указанных в пункте 2 сотрудников персональную ответственность
за:

– безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности,
неразглашение и нераспространение конфиденциальной информации;

– соответствие электронных документов, размещаемых на ЕИС, оригиналам (на
бумажных носителях и/или в электронном виде).

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Хомутовского

муниципального образования                                                     В.М. Колмаченко